
 
SKAITYTOJŲ APTARNAVIMO SKYRIAUS 

MEDIJŲ IR INFORMACINIO RAŠTINGUMO MOKYMŲ VYRESN. BIBLIOTEKININKO 
 

Pareigų aprašymas 
 

 
Funkcijos: 

 

 organizuoja ir veda Medijų, informacinio ir kompiuterinio raštingumo mokymus gyventojams; 

 teikia lankytojams individualias ir grupines informacines konsultacijas; 

 rengia ir pritaiko konsultacijų mokymams skirtą medžiagą; 

 plečia auditoriją, bendradarbiauja su kitomis įstaigomis; 

 yra atsakingas už viešosios interneto prieigos skaityklos lankytojų srautą, tvarko jų apskaitą, koordinuoja 
išankstinę registraciją; 

 pagal poreikį atlieka kitas bibliotekos administracijos nurodytas užduotis. 
 
 

 
Specialieji reikalavimai: 
 
Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

 privalo turėti aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą socialinių arba informatikos mokslų studijų 

srities išsilavinimą; 

 privalo išmanyti ir savo darbe vadovautis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 
Civiliniu, Darbo kodeksais, Lietuvos Respublikos bibliotekų ir kt. įstatymais, Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimais, Kultūros ministro įsakymais, Alytaus miesto savivaldybės tarybos 
sprendimais, mero potvarkiais, bibliotekos direktoriaus įsakymais, bibliotekos nuostatais; 

 būti susipažinęs su Lietuvos bibliotekų sistema, bibliotekos veikla; 

 išmanyti Skaitytojų aptarnavimo skyriaus darbo  procesus, gebėti juos atlikti; 

 sugebėti efektyviai bendrauti su žmonėmis, turėti konsultavimo medijų ir informacinio raštingumo 
klausimais įgūdžių; 

 dirbti kompiuterinėmis „Microsoft Word“, „Microsoft Excel“, „Microsoft PowerPoint“, Lietuvos 
integralios bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) programomis, internetu, elektroniniu paštu.  

 išmanyti medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų visumą; 

 gerai mokėti valstybinę lietuvių kalbą ir bent vieną užsienio kalbą; 

 gebėti savarankiškai vykdyti pavestas funkcijas, planuoti savo ir skyriaus veiklą, už ją atsakyti ir 
atsiskaityti; 

 žinoti profesinės etikos, saugos darbe, gaisrinės saugos reikalavimus. 
 

http://2003-1/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=177845&Zd=kvalifikacin%2Breikalavim%2Bbibliotek&BF=4#46z

